
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЫКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

06.04.2020 г. № 03-02-338 п. 1

с. Зыково.

О внесении изменений в ООП в 2019/20 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», устава МБОУ «Зыковская средняя общеобразовательная школа», 
в соответствии с письмом Минпросвещения от 08.04.2020 № ГД-161/04 «Об организации 
образовательного процесса», решением педагогического совета МБОУ «Зыковская СОШ» 
от 27.03.2020 г., протокол № 8.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в ООП начального общего и основного общего 
образования:

1.1. Содержательный раздел:

1.1.1. В пункте 2.2 «Программы отдельных учебных предметов, курсов» разработать 
корректировки к рабочим программам.

1.2. Организационный раздел:

1.2.1. Пункт 3.1 «Учебный план начального общего образования на 2019/20 учебный год» 
изложить в новой редакции.

1.2.2. Подраздел 3.1.1 «Календарный учебный график МБОУ «Зыковская СОШ»» 
изложить в новой редакции.

1.2.3. Подраздел 3.1.2 «План внеурочной деятельности» изложить в новой редакции.

2. Внести следующие изменения в ОП среднего общего образования:

2.1.1. Разработать корректировки к рабочим программам.

2.2.1. Пункт 3.1 «Учебный план среднего общего образования на 2019/20 учебный год» 
изложить в новой редакции.



2.2.2. «Календарный учебный график МБОУ «Зыковская СОШ»» изложить в новой

1. Утвердить изменения, внесенные в ООП начального и основного общего 
образования МБОУ «Зыковская СОШ» и ОП среднего общего образования.

2. Якушевой И.А., Александровой Н.А., Запорожец Т.В., заместителям директора по 
УР и ВР, обеспечить реализацию ООП начального и основного общего 
образования и ОП среднего общего образования с учетом внесенных изменений.

3. Мачехиной E.JL, тьютору по информационным технологиям, разместить копии 
изменений ООП начального и основного общего образования, ОП среднего 
общего образования в новой редакции на официальном сайте МБОУ «Зыковская 
СОШ» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 
«Образование», в срок до 8.06.2020.

4. Классным руководителям ознакомить родителей, законных представителей 
обучающихся с внесенными изменениями в соок до 30.06.2020.

редакции.

С приказом ознакомлен(ы):

Директор:
5. Контроль исполнения приказа оставля


